/ Is

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

о т « М > M ' f a / f f 2025 г. №.

г. Владикавказ

О тренировочном тестировании по предметам
единого государственного экзамена в 2025 году

Во исполнение пункта 1.17 плана мероприятий («дорожной карты») по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году, утвержденного
приказом: Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-
Алания от 19 сентября 2024 года № 741, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести для обучающихся XI классов и педагогических
работников общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-
Алания тренировочное тестирование по предметам единого государственного
экзамена (далее - тренировочное ЕГЭ) в Республике Северная Осетия-Алания
25 и 29 января 2025 года.

Начало тренировочного ЕГЭ в 10.00 часов.
2. Утвердить прилагаемый перечень мест расположения пунктов

проведения тренировочного тестирования в Республике Северная Осетия-
Алания в 2025 году.

3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский
центр оценки качества образования» (Чумаченко) обеспечить:

организационное и технологическое сопровождение тренировочного
ЕГЭ, его проведение в соответствии с Регламентом проведения региональных
тренировочных мероприятий;

подготовку работников, принимающих участие в тренировочном ЕГЭ;
подготовку и передачу в общеобразовательные организации, на базе

которых создаются пункты проведения тренировочного ЕГЭ, материалов для
проведения тренировочного ЕГЭ;

назначение работников пунктов проведения тренировочного ЕГЭ из
числа работников общеобразовательных организаций, рекомендованных для
участия в государственной итоговой аттестации, на базе которых созданы
пункты проведения тренировочного ЕГЭ;

(OB, привлечение к тренировочному ЕГЭ экспертов из числа работай:

осуществлявших проверку работ участников единого государственного
экзамена в 2024 году;

по итогам тренировочного ЕГЭ проведение статистического а ш

зезультатов и представление его в отдел оценки качества образова
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания дс
февраля 2025 года.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждс
дополнительного профессионального образования «Оеверо-Осетинс:
республиканский институт повышения квалификации работников образован
Дзахоева):

по итогам тренировочного ЕГЭ совместно с методическими служба:
йуниципальных и государственных образовательных организаций провс
анализ его результатов:

аналитическую справку по результатам анализа представить не поз;:
7 марта 2025 года в отдел оценки качества образования Министерф:

Образования и науки Республики Северная Осетия-Алания;
разработать программы повышения квалификации в целях адрес

Поддержки: педагогических работников и провести курсовую подготовку i
сентября 2025 года.

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляют^
управление в сфере образования, руководителям государственных
муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить:

проведение тренировочного ЕГЭ в строгом соответствии с Регламент
проведения: региональных тренировочных мероприятий;

явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочн<|)
ГЭ;

занятость обучающихся I - XI классов в день проведения тренировочн
ГЭ.

6. Руководителям образовательных организаций, на базе котор
Организуются пункты проведения тренировочного ЕГЭ, назначить техничес
специалистов и организаторов из состава учителей, имеющих опыт участи
проведении государственной итоговой аттестации.

7. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержан
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и обеспечить
размещение на официальном сайте Министерства образования и нау

еспублики Северная Осетия-Алания (mon.alania. gov.ru).
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель Министра А.Швецов

иза
ния
28

НИК)

КИЙ

ия»

ми
ста

днее
в а

ной
1 'Ю

их
и

ом

го

щого

ых
1<ИХ

я в

ие
его
ки

Приложение

К приказу Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания^

от « М » f j 2025 г. № / 3

Перечень мест расположения пунктов проведения тренировочного
тестирования в Республике Северная Осетия - Алания в 2025 году

Дата Предмет Участники Место проведения
Обучающиеся
муниципальных и
государственных
общеобразовательных
учреждений (далее - МОУ и
ГОУ) Пригородного района и
г.Владикавказ

МБОУ СОШ №14
г. Владикавказ,
ул. ЦейскаяД

25.01.2025

Ф'изика
Биология
География
Обществознание
Литература

Педагогические работники
МОУ и ГОУ Пригородного
района и г.Владикавказ

ГБОУ ТЛИ
г.Владикавказ

ул .Гастелло,67
Педагогические работники и
обучающиеся МОУ и ГОУ
Алагирского, Ардонского,
Дигорского, Ирафского,
Кировского, Правобережного
районов

МБОУ СОШ №1
г.Ардон

ул. Пролетарская,83

Педагогические работники и
обучающиеся МОУ и ГОУ
Моздокского рай она

МБОУСОШ №2
г. Моздок,

ул. Форштадская, 37
Обучающиеся МОУ и ГОУ
Пригородного района и
г.Владикавказ

29.01.2025

Химия
История
Английский
язык
(письменная
часть)

МБОУ СОШ №14
г. Владикавказ,
ул. ЦейскаяД

Педагогические работники
МОУ и ГОУ Пригородного
района и г.Владикавказ

ГБОУ ШИ
г.Владикавказ
ул .Гастелло,67

Педагогические работники и
обучающиеся МОУ и ГОУ
Алагирского, Ардонского,
Дигорского, Ирафского,
Кировского, Правобережного
районов

МБОУ СОШ №1
г.Ардон

ул. Пролетарская,83

Педагогические работники и
обучающиеся МОУ и ГОУ
Моздокского района

МБОУ СОШ №2
г. Моздок,

ул. Форштадская, 37